ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2024 г. №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«    » декабря  2024 г. № 26.6
село Шемурша

ПРОЕКТ
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год.

2. Отделу экономики и сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа на 2025 год.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
	Председатель Собрания депутатов
Шемуршинского муниципального
округа Чувашской Республики
	  Ю.Ф. Ермолаев

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа
Чувашской Республики
                                                                                              «     » декабря  2024 г. № 26.6
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Шемуршинского муниципального округа на 2025 год
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа на 2025 год
   Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не используется для обеспечения  функций и полномочий Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

- формирование доходов и источников финансирования дефицита бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2025 году ожидается поступление в муниципальный бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального имущества в размере 800 тыс. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в 2025 году
2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, которые планируются приватизировать в 2025 году:
	№

пп
	Наименование объекта,

местонахождение, назначение
	Площадь по внутреннему обмеру

кв.м.
	Срок

приватизации

(квартал)

	1
	Нежилое здание (склад), с кадастровым номером 21:22:000000:2679, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Трехбалтаевское, с. Трехбалтаево
	84,9
	4

	2
	Нежилое здание (свинарник-маточник), с кадастровым номером 21:22:000000:3106, расположенное по адресу: Чувашская Республика,  Шемуршинский район, с. Трехизб-Шемурша
	526,3
	4

	3
	Здание склада-хранилища детского сада «Солнышко», назначение: нежилое, с кадастровым номером 21:22:040205:53, находящееся по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Байдеряково, ул. Лашмана, д. 4
	51,0
	4